Postquam epulis functi generosi munere Bacchi                   765

diffudere animos, cultusque genusque locorum  
quaerit Lyncides moresque animumque virorum;  
qui simul edocuit, 'nunc, o fortissime,' dixit                   769

'fare, precor, Perseu, quanta virtute quibusque  
artibus abstuleris crinita draconibus ora!'

narrat Agenorides gelido sub Atlante iacentem  
esse locum solidae tutum munimine molis;  
cuius in introitu geminas habitasse sorores

Phorcidas unius partitas luminis usum;                           775

id se sollerti furtim, dum traditur, astu  
supposita cepisse manu perque abdita longe  
deviaque et silvis horrentia saxa fragosis

Gorgoneas tetigisse domos passimque per agros  
perque vias vidisse hominum simulacra ferarumque                   780  
in silicem ex ipsis visa conversa Medusa.

se tamen horrendae clipei, quem laeva gerebat,  
aere repercusso formam adspexisse Medusae,  
dumque gravis somnus colubrasque ipsamque tenebat,  
eripuisse caput collo; pennisque fugacem                           785

Pegason et fratrem matris de sanguine natos.

Addidit et longi non falsa pericula cursus,  
quae freta, quas terras sub se vidisset ab alto  
et quae iactatis tetigisset sidera pennis;  
ante exspectatum tacuit tamen. excipit unus                           790

ex numero procerum quaerens, cur sola sororum  
gesserit alternis inmixtos crinibus angues.

hospes ait: 'quoniam scitaris digna relatu,  
accipe quae sit causam. clarissima forma  
multorumque fuit spes invidiosa procorum                           795  
illa, nec in tota conspectior ulla capillis  
pars fuit: inveni, qui se vidisse referret.

hanc pelagi rector templo vitiasse Minervae  
dicitur: aversa est et castos aegide vultus  
nata Iovis texit, neve hoc impune fuisset,        800  
Gorgoneum crinem turpes mutavit in hydros.  
nunc quoque, ut attonitos formidine terreat hostes,  
pectore in adverso, quos fecit, sustinet angues.'

## **LIBER QUINTUS**

Dumque ea Cephemum medio Danaeius heros  
agmine commemorat, fremida regalia turba  
atria complentur, nec coniugalia festa  
qui canat est clamor, sed qui fera nuntiet arma;  
inque repentinis convivia versa tumultus        5  
adsimilare freto possis, quod saeva quietum  
ventorum rabies motis exasperat undis.  
primus in his Phineus, belli temerarius auctor,  
fraxineam quatiens aeratae cuspidis hastam  
'en' ait, 'en adsum praereptae coniugis ulti;  
nec mihi te pennae nec falsum versus in aurum  
Iuppiter eripet!' conanti mittere Cepheus  
'quid facis?' exclamat, 'quae te, germane, furentem  
mens agit in facinus? meritisne haec gratia tantis  
redditur? hac vitam servatae dote rependis?        15  
quam tibi non Perseus, verum si quaeris, ademit,  
sed grave Nereidum numen, sed corniger Ammon,  
sed quae visceribus veniebat belua ponti  
exsaturanda meis; illo tibi tempore rapta est,  
quo peritura fuit, nisi si, crudelis, id ipsum        20  
exigis, ut pereat, luctuque levabere nostro.  
scilicet haud satis est, quod te spectante revincta est  
et nullam quod opem patruus sponsusve tulisti;  
insuper, a quoquam quod sit servata, dolebis  
praemiaque eripies? quae si tibi magna videntur,        25  
ex illis scopulis, ubi erant adfixa, petisses.  
nunc sine, qui petiit, per quem haec non orba senectus,  
ferre, quod et meritis et voce est pactus, eumque  
non tibi, sed certae praelatum intellege morti.'

Ille nihil contra, sed et hunc et Persea vultu        30  
alterno spectans petat hunc ignorat an illum:  
cunctatusque brevi contortam viribus hastam,  
quantas ira dabat, nequ quam in Persea misit.  
ut stetit illa toro, stratis tum denique Perseus  
exsiluit teloque ferox inimica remisso        35  
pectoris rupisset, nisi post altaria Phineus  
isset: et (indignum) scelerato profuit ara.  
fronte tamen Rhoeti non irrita cuspis adhaesit,  
qui postquam cecidit ferrumque ex osse revulsum est

calcitat et positas adspexit sanguine mensas.                    40  
tum vero indomitas ardescit vulgus in iras,  
telaque coniciunt, et sunt, qui Cephea dicunt  
cum genero debere mori; sed limine tecti  
exierat Cepheus testatus iusque fidemque  
hospitiique deos, ea se prohibente moveri.                    45  
bellica Pallas adest et protegit aegide fratrem  
datque animos.

Erat Indus Athis, quem flumine Gange  
edita Limnaee vitreis peperisse sub undis  
creditur, egregius forma, quam divite cultu  
augebat, bis adhuc octonis integer annis,                    50  
indutus chlamydem Tyriam, quam limbus obibat  
aureus; ornabant aurata monilia collum  
et madidos murra curvum crinale capillos;  
ille quidem iaculo quamvis distantia misso  
figere doctus erat, sed tendere doctior arcus.                    55  
tum quoque lenta manu flectentem cornua Perseus  
stipite, qui media positus fumabat in ara,  
perculit et fractis confudit in ossibus ora.

Hunc ubi laudatos iactantem in sanguine vultus  
Assyrius vidit Lycabas, iunctissimus illi                    60  
et comes et veri non dissimulator amoris,  
postquam exhalantem sub acerbo vulnere vitam  
deploravit Athin, quos ille tetenderat arcus  
arripit et 'mecum tibi sint certamina!' dixit;  
'nec longum pueri fato laetabere, quo plus                    65  
invidiae quam laudis habes.' haec omnia nondum  
dixerat: emicuit nervo penetrabile telum  
vitatumque tamen sinuosa veste pependit.  
vertit in hunc harpen spectatam caede Medusae  
Acrisioniades adigitque in pectus; at ille                    70  
iam moriens oculis sub nocte natantibus atra  
circumspectit Athin seque adclinavit ad illum  
et tulit ad manes iunctae solacia mortis.

Ecce Syenites, genitus Metione, Phorbas  
et Libys Amphimedon, avidi committere pugman,                    75  
sanguine, quo late tellus madefacta tepebat,  
concederant lapsi; surgentibus obstitit ensis,  
alterius costis, iugulo Phorbantis adactus.

At non Actoriden Erytum, cui lata bipennis  
telum erat, hamato Perseus petit ense, sed altis                    80